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GIYKATA THEMELORE NE GJILAN,Departamenti | pergjithshem-Divizioni | kundervajtjes,sipas Gjykatesit
Veli Kryeziu,kunder te pandehurit Avdyl Selmon Aliuy nga Gjilani,Rruga Mulla ldrizi p.n.per shkak te
kundervajtjes Nganenil7p.1.3,te Ligjit nr.04/L-50 te Ligjit per deklarim,Prejardhjen dhe kontrollin e
Pasurise te zyrtarve te I3 rt public,e ne baze te nenit 73,74,195 dhe 9 te Ligjit mbi kundervajtjet,me date
29.04.2013 muyar kete :

AKTVENDI

I pandehuri Avdyl  Selmon Aliy nga Gjilani | lindur me 02.03.1967 ne Gjilan,rruga Mulla ldrizi
p.n.,shgiptar ,shtetas | Republikes se Kosoves,me profesion Ing.diplomuar, | martuar, | gjendjes se mesme
ekonomike, kinse nuk eshte | denuar e as ne hetime

ESHTE PERGJEG)ES

Sepse me date 77.07.2012 eshte konstatuar se } njejti me kohe nuk e deklaruar formularin mbi
deklarimin e p..suiise si zyrtar [ lart per deklarimin e Pasurise,sepse sj keshilltar | KK Gjilan,pas afatit
ligjor e ka derguar te njejtin.

Me gka ka kryor veper kundervajtese Nga neni 17.al.1.3,Per deklarimin,Prejardhjen dhe kontrollin e
Pasurise dhe to 2vrtarve telarte Publik.dhe per aie sipaliet pergjegjes dhe

DENOHET

ME DENIM ME 5r0pf ne Shumen prej 700 (shtatqind euro),te cilen gjobe | pPandehuri eshte | obliguar
ta paguaj ne af o prej 15 ditesh nga dita e plotefugishmerise se ketij Aktvendimi ne te kunderten,gjoba
do te zavendso 't ne denim burgu ku nje dite burgy ka per tiu llogaritur 20 eyro,

Obligohet ! par.cahyri G€ ne emer te paushallit givgésor té paguaj prej 10 éuro,ne afatin e njejté sj
dénimi me gjobs.

Arsyetim

Agjensioni kunc 'y kurupsinnit me kerkesen e vets nr.2.D. 01-2357/12 te datés 18.07.2012 ka kerkuar qe
kunder te pn¢l hurit ta zhvillohet procedura dhe té ndeshkohet sipas Ligjit.

Gjykatési i diviz nit te kundervajtjes duke u bazuar ne Ligj,thirri te pandehurin i cili me date 22.04.2013
u deklarua ne -dhje me vepren kundervajtese e | ¢ili ne deklaraten e vete nder té tjera ka theksuar:
Eshté e vertet *hénjet né kerkese por ketu kisha per té& shtuar se nuk kam qen me kohé i njoftuar se
duhet te b et | 'ctéparaqitja se duhet té dérgohen shenimet he agjensionin kunderkurupsionit,uné té
dhénat i kam dereaar por te njejtat i kam derguar nie vonesé,e ndij veten fajtor dhe kerkoj nga gjykata
t& mé shqij '~ - a0, “3 ma te buta.

Pasi & ipanic e ka prinuar ne tersj kundérvajtjen e béré,gjykatési nuk pati nevoj te shtjelloj prova
tiera,andej » <+ - 1 Pérgidgiés pér vepren kundérvajtése dhe j shqipto nje denim sa ma té buté,si ne
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dispozitiv té kétij Aktvendimi dhe ate duke u bazuar ne nenin 17,p1,3 té Ligjit Per deklarimin,Prejardhjen
dhe kontrollin e Pasurise dhe te zyrtarve te larte Publik.

Me rastin e matjes sé sé dénimit me gjobé,gjykata. me kujdesé viersoi mbrojtjen e té pandehurit si dhe
shkresat e léndés duke u bazuar ne rethanat lehtésuese dhe renduese né lidhje me vepren
kundérvajtése né fjalé.Andej duke e zbatuar nenin 9 t& LMK-sé Gjykatési zbuti jashtezakonisht denim e
parapar ligjor ,duke mar parasysh se ky &shté denim | pare dhe se ne t& ardhmen éshté deklaruar se nuk
do té kryej veper tjeter té llojit té njejt,eshté punétor arsimor,dhe se nuk do té pérsrisé kundérvajtjien e
tillé kurse si rethan renduese u muar pasha e kunidérvajtjes dhe | shqiptoi kete denim,| bindur se edhe
me kete denim ka pér tu arrité qéllimi | dénimit te | pandehuri,Vendimi mbi paushallin giygésor u muar
né bazé té nenit 109 par.1 té Ligjit mbi kundervajtet,

Me sa u tha me larté u vendosé sin & dispozitiv té kétij aktvendimi.

GJYKATA THEMELORE NE GJILAN-DIV.KUNDERVAITIES
ME 24,04,2013

UDHEZIMI MBI MJETIN JURIDIKE :Kundér kéﬁind;\(enq ni-eshte e lejuar ankesa Gjykatés sé Apelit né
Prishtiné ,DiViiidriii pér kundérvajtje,ankesa dorézohet perms kétoj
Divizioni. ;



